ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2014 № 571

               г. Себеж

О внесении изменений в постановление

Администрации Себежского района

от 27.12.2010 № 1389 «Об утверждении

Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных

служащих Администрации Себежского района

и органов Администрации Себежского района

и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», на основании протеста прокурора Себежского

района от 15.05.2014 года № 02-08-2014:

1. Внести постановление Администрации Себежского района от

27.12.2010 № 1389 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Себежского района и органов Администрации Себежского

района и урегулированию конфликта интересов» (далее - постановление)

следующие изменения:

- пункт 22 раздела 4 Положения о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих Администрации

Себежского района и органов Администрации Себежского района и

урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением,

изложить в следующей редакции:

«22. в случае установления комиссией обстоятельств, свидетельствующих

о наличии признаков дисциплинарного проступка в действиях (бездействии)

муниципального служащего, в том числе в случае неисполнения им

обязанности сообщать представителю нанимателя о личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

может привести к конфликту интересов, а также в случае непринятия

муниципальным служащим мер по предотвращению такого конфликта,

представитель нанимателя (работодатель) после получения от комиссии

соответствующей информации привлекает муниципального служащего к

дисциплинарной ответственности в порядке, предусмотренном Федеральным

законом.».

2. Управлению делами Администрации Себежского района ознакомить

муниципальных служащих с настоящим постановлением.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети

Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Литвинова